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| PASURIVE, TE DETYRIMEVE FINANCIARE TE TE ZGJEDHURVE DHE TE DISA NEPUNESVE PUBLIKE
( Ligji Nr. 9049, Daté 10,04.2003 )

Kush mbart detyrimin pér deklarim:
Té gjithé subjektet (personat) gé mbajné funksionet e renditura né nenin 3 1é igjil.

Liojet e deklarimit, afatil plotésimit té deklaratés dhe objekti i dekiarimit:
Sipas llojit 1& deklarimit vendosni né kuli shenjén ‘X’

Deklarimi | paré apo para fillimit té punés ne nj& nga funksionet ¢é 1@ detyron té deklarosh pasuring, duhet
plotsuas brenda 30 dittve te filllmit 1& detyrés.

N kéte lloj dekiarimi dubet t& pasqyrohen pér deri mé 31 Dhjetor t& witil paraardhés t& gjitha pasurié e akumuluara nder
vite, detyrimet financiare, bunmel dhe origjina e pasurisé st veté subjeklit, bashkéshorit/es dhe 18 fémijsve né moshe
madhore me té cilét figuron né njé pérbérje famijare. (Lexo nenin 6, 9 dhe 21 18 lig)t).

Deklarimi vjetor dorézoheljbrenda datés 34 Mars & odo vitl. N& ket llo) dekianmi duhet & pasqyrohen veldm
ndryshimet ne gjendjen e pasurive pér penudhen nga 1 Janari deri mé 31 Dhjetor té vitit paraerdhés, burimel e krijimit
1@ tyre, =i dhe delyrimet financiare té vete subjektit, bashkéshorlities dhe 1& forrijeve n& moshé madhore me & cilet
figuron né njé pérbérje familjare. (Lexo nenin 4 e liglit).

Deklarimi pas largimit nga funksioni duhet plot&suar deri 2 vjel (2 deklarime vjetore) pas largimit nga funksioni
dhe deri n& 4 vjet (4 deklarime vjetore) per disa lloj funksionesh, (Lexo nenin 8 t€ ligjit). Llogaritja e kéty deklarimi
&shte 31 Dhjetori i vitit para?ardhéa.

Deklacimi me kérkesé behe}:t me urdhér té Inspektorit t& Pérgjithshém ndaj personave juridiké e fiziké (& hidhur me
subjektin q& mbart detyrimin pér deklarim té pasurisd. (Lexo nenin 7 & ligjit).

Pyetje, ndlhmé dhe ku do té merret & dorézohet deklarata:

Té gjithé subjektet jané (& detyruar 18 marrin e 18 dordzojné dokumentin deklarate prané Inspekloratit 1& Ulet t8
ngritur né Institucionet ku krygné unksionin apo ku kani punuar deri pas largimil nga funksioni, sipas rastit mund edhe
14 kisrkohel ndihmé pér plotgsimin e saj po né Inspektoratin o Ulét, (Lexo nenin 18, 19, 23 t& ligjit).

N8 qofld se ju kenl pyetje t& tjera kontaktani me ILDKP né numrin pa pagesé 0800 9999, si dhe né numrin 234 918.
Pér mé tepér informacion mund té drejtoheni né: www.hidaa.gov.al

Masat administrative: Refuzimi pér deklarim sjeli humbjen e funksionit. publikimir, ndé@shkimin hé pérputhje me
Kodin Penal. (Lexo nenin 518 ligiit).

Kur deklarata dhe dokumentel shogéruese nuk paragilen nt afatin e caktuar, pa shkage t& arsyeshme, subjekti
gjobilet me 25000 leké. Nﬁé qofté se dekiarata nuk dortzohet edhe 15 dilé pas komunikimil t& gjobés njoflohen
organet parkatese dhe gjobia dyfishohet. {Lexo nenin 40 té liglit).

Vénetof se deklarimet e qém né vijim nga uné Jané té plota, té vérteta, {4 sakta dhe mbaj pérgjeg/ési ligjore
pér vértetésin e tyre. |

TE DHENAT PERSONALE Plotdso me gérma té medha

Sipas nenit 34 16 ligjit. t& dhénat € deklaratds publikoher.

plirve; 1B dhiénave w (aqus 7 dhe 8.
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] PASURI':TE'E E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Ne: keté seksion do te pasqyroni pasunité e paluajtshme dhe 1@ lnajtshme. (né emér 1 deklaruesit, bashkishortt/vs dhe
femijeve madhora) 1& ndodhura brienda ose jashle Shyipénse deri mé daté 31 Dhjetor L& vitit paraardhés,

Cfaré pérfshihet né pasurité e paluajtshme:

Toka, burime, mjedhje ujl. uzina, fabrika, dygane, shiépi e apartamenta banimi, ndérime té ndryshme si holelen, pike
karburant, magazina, pishina etj, mbile cilal ju ushtroni njg 1@ drejie reale, pavarasishl Nése jana & regjistruars ose jo né
ZRP. té Palugjtshme. (Né kalonén pérkatése do @ pérshkruani me hollési pronén, si p.sh. sasing né natyré. sip, né m-,
vierén e pronés, vitin @ ndértimit alf)

Gfaré pérfshihet né pasurité e lyajtshme:

Té gjitha myetet motorike pér té cildt éshté i detyrueshém regjistrimi né njé organ shtetéror sig jané. zyrat noleriale, tatimore,
drejtorité e shirytézinut té au!umjéleve, kapiteneria e porteve, 1@ regiistrt hekurudhor, ajror, gjykata, banka etj. pasunté
e tjera 1@ luajtshme s) sende gé kiiné njé viere teé veganté mbi 5000 dollarg amerikane (ose ekuivalenli né gdo monedhé
tjetér), aksione, l@lra me vierd, g]rmd]rﬂ cash, pjasé kapitali né zotérim, likuidilele n@ banké, duke peérfshiré kétu edhe
deposiat pér fémijel e mitur apo personat gé keni né ngarkim etj. (Lexo nenin 4 té figjit).

Kujtesé: N¢ deklarimin vjetor do (& pasqyroni vetém ndryshimer @ ndodhura né pasuring twaj giaté afé vit,

Té dhénat pér pasurité qé do t¢ deklaroni, si p.sh. numrat ¢ regjistrave (& 2. R.P.P, numra 1€ ndryshém té regfistrave
publiké, emra th personave t& ciléve u keni théné hua né leké apo né valuté té huaj etf., qb ju e ¢moni se jant
konfidenciale, do Ul shénoni né'fagen 7, e cila nuk do té publikohet.

AUTOMIET TIP

Deklarimi @shté i paviefshém nése nuk pasqyroni identitetin e firmén.
Nése kjo tabelé dshié e pamjaflleshme mund t&é vazhdoni né fagen 4.
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Deklarimi | detyrimeve financiare si kérkesé e nenit 4 té ligjit do ndihmoje ne argumentimin e drejté & pasunsé se véne
naér vite apo gjaté njé viti.

Gfaré detyrimesh do té pérfshihen:

Né tabelén e maposhtme duhet té rendilen & gjitha detynmet financiare (kradi, hua. borxii et).) gé keni patur cse ker
ju, bashkéshortifja dhe fénmijét madhoré (qé keni né perbéren familjare) dhe @ ju kané shérbyer pér e krijuar pasur 1€
ndryshime @ paluajtshme apo @ luajlshme.

Detyrimet do 1& shprehen né leké apo né valuté sikurse Gshlé barg akl-marréveshja, ti tregohel shkaku i marrjes, shuma
e marré, kohézgjaja dhe personi huadhénés sipas labelés 5& méEposhtme.

Plotésoni dy kolonat e fundit né leke apo né valuie
(me shifra dhe me fjalg)
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Cfare pérfshihen né {6 ardhurat:

e ardhural vietore nga paga, shpérblime, pjesémarna ne borde, komisione apo ¢do vepnimtan fjeter gé sjell té ardhura
shitia apo givaga ¢ pérfilbar nga objekte & ndryshme té luajtshime apo @ paluajishime . té ardhurat gi porfitohen nga licensat
che patentat, @ ardhurat individuale gé pérfitohen nga génia ortak apo pjesémarrés né kapital né ghogerite fillmprurase
fshuma e dividentit apo fitimit t& térhdqur nga hiznesi ku subjekl dshtit plesémarrés) ose té ardhurat nga ¢do lin] pérfshine
ne organizatat jofitimprurése, pérgindjet @ péituara nga depozilat bankare apo nga huadhaémet o realizuara me personat
juridiké e haiké, si dhe gdo lloj e ardhyre tjetir,

Kujtesea:

Ne clekinrimin o poré apao para fillimit té detyrés, subjokli duhet i deklarojé edhe té ardhural e realizuara né pérgjithesi ndér
vite: personale, té bashkéshortitVes dhe fémijtve gé ka né pérbérjen familjare

Ne: deklanmin vjetor, subjekli duhet tqa deklarojé 16 gjitha té@ ardhurat e siguruara deri mé 31 Dhjetor (& vitit paraardhés, s
ato personale, 1€ bashkéshontiVes dhe fermijéve qé ka né pérbére familjare.
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Nt zbatim té nemit 10 t& ligjit nr. 9048, datet 10.04.2003 “Per deklarnmm dhe kontrolhin e pasurive, (& detyrimave financiare
té te 2gjedhurve dhe té disa népl'pnésve publiké”’, Uné

JUIBTANA NANO

51 subjekl i detyrin‘lit'pér deklarim 1& pasurisé nén pérgjegjesing time, autorize] Inspektoratin e Larté/ té Uldt ose ¢do person
tietér té autorizuar nga Inspektori | Pérgjithshém, (@ ushtrojé ¢do lloj kontrolli mbi véretésing, saktésing dhe burimet e
pasurive personale dhe familjgre, q¢ ndodhen brenda dhe jashté Shqipérisé, né té gjitha subjektel, publike dhe private,

Adresa e kontaktit '

P&r ¢do ndryshim t& mundshém, ‘njoftoni prané Inspektaratil 18 Larté/ Ulst.

Kuftess:

Doklarata dhe té gjitha dokumentat qé & shoqérojné até jané dekumerite zynare.

Ekzistojné sanksione ligjore administrative dhe penale né rast 1é& fshehyes ose 1é deklarimit té rremé t& pasurive té
personave 16 zgjedhur dhe nédpundsve publké. (Lexo nenin 3, 28, 31, 32 dhe 38 18 ligjil nr. 9049, daté 10.04.2003
“Pir deklarimin dhe kontrollin e; pasurive, 1& detyrimeve finangiare té té zgjedhurve dho (¢ disa népunésve publikd”,
af dhe nenin 257/a té Kodit Penpl).
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